

هشدار ترکیه به شهروندانش درباره سفر به آمریکا

ایسنا- در پی تنش‌های اخیر میان واشنگتن و آنکارا، ترکیه به شهروندان خود درباره سفر به آمریکا هشدار داده است. وزارت خارجه ترکیه در بیانیه‌ای به شهروندانش نسبت به سفر به آمریکا به دلیل احتمال وقوع حملات تروریستی، ضرب و شتم‌ها و بازداشت شدن، هشدار داده است. در بیانیه وزارت خارجه ترکیه آمده است: احتمال بازداشت شهروندان ترکیه بر پایه اسناد غیر معتبر و همچنین اظهارات بی‌بایه و اساس اعضای وابسته به سازمان فتو در آمریکا افزایش یافته است. بر همین اساس، به شهروندان ترکیه توصیه می‌شود که در سفر به آمریکا تجدیدنظر کرده و در صورت سفر به این کشور، تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

حمایت قاطع مردم فیلیپین از دوترته

رویترز- براساس نظرسنجی اخیر منتشر شده که بر شخصیت رییس‌جمهور فیلیپین تمرکز داشت، مشخص شد که میزان اعتماد به وی از بسیار زیاد در ماه‌های سپتامبر، اکتبر و نوامبر سال ۲۰۱۷ به «عالی» در دسامبر ۲۰۱۷ ارتقا یافته است به‌طوری‌که چهار پنجم از بزرگسالان این کشور به رییس‌جمهور خود بیشترین نمره را دادند. میزان اعتماد به رودریگو دوترته در نظرسنجی موسسه ایستگاه تغییرات اجتماعی از ژوئن ۲۰۱۶ که وی روی کار آمده تا ژوئن ۲۰۱۷، عالی است. سخنگوی ریاست‌جمهوری فیلیپین گفته است که این نظرسنجی نشان می‌دهد مردم فیلیپین فهمیده‌اند که دوترته اقدامات زیادی را در رویارویی با مشکلات امنیتی و جنایات در کشور انجام داده و به دنبال رشد با ثبات اقتصادی در کشور است.

ترامپ سفرش به لندن را لغو کرد

ایسنا- رییس‌جمهور آمریکا سفر خود به لندن برای افتتاح سفارتخانه جدید آمریکا در این شهر را به دلیل آنکه از محل این سفارتخانه و هزینه آن ناراضی بود، لغو کرد. دونالد ترامپ در توئیتر خود نوشت، دلیل آنکه سفرم به لندن را لغو کردم، این است که حامی اقدامات دولت باراک اوباما (رییس‌جمهور سابق آمریکا) در فروش سفارتخانه ایالات متحده در لندن نیستم این مکان شاید در بهترین جای لندن قرار داشت و بهترین سفارتخانه این شهر بود اما به قیمت بسیار اندک و تنها برای ساخت یک سفارتخانه جدید در مکان بدی در این شهر به قیمت ۱/۲ میلیارد دلار فروخته شد. آنها می‌خواهند من رویان را فیچی کنم، نه!

اخراج یک نماینده دیگر کردها از پارلمان ترکیه

ایسنا- پارلمان ترکیه یکی دیگر از نمایندگان کرد از حزب دموکراتیک خلق را اخراج کرد. براساس رای‌گیری انجام شده در پارلمان ترکیه، لیلانا نماینده پارلمانی از حزب دموکراتیک خلق ترکیه کرسی پارلمانی خود را از دست داد. در این رای‌گیری ۳۰۲ نفر رای مثبت دادند. حزب دموکراتیک خلق در پیامی در توئیتر در واکنش به این اقدام اعلام کرد: لیلانا مدافع سرسخت آزادی، برابری، صلح و حامی دموکراسی برای مردم کرد بود. نمایندگی پارلمان را مردم ما به او دادند و تنها مردم می‌توانند این کرسی پارلمانی را از او بگیرند. این حزب در ادامه آورد: لغو کرسی پارلمانی لیلانا در نزد مردم کرد مورد قبول نیست، وی صدای صلح و نماینده اراده مردمی است.

تاسک هشدار داد؛

احتمال خروج لهستان از اتحادیه اروپا

یورونیوز- رییس اتحادیه اروپا هشدار داد، اگر روزی مشارکت مالی لهستان در بودجه اتحادیه اروپا از مبلغ دریافتی‌اش بیشتر باشد، این کشور رویه انگلیس را پیش خواهد گرفت و اتحادیه اروپا را ترک می‌کند. دونالد تاسک، نخست‌وزیر سابق لهستان و مخالف حزب حاکم قانون عدالت (PiS) در این کشور اظهار کرد: شکی ندارم که یکی از اهداف حزب قانون و عدالت، رها کردن لهستان از بندهای اتحادیه اروپاست. وی افزود: برای حزب قانون و عدالت، بدون در نظر گرفتن منافع همچون بازار مشترک، اجرای قانون و امنیت تضمین شده، سود ماندن در اتحادیه اروپا کمتر از مبلغ دریافتی از جانب این اتحادیه است. تا زمانی که ما مشارکت در خور و مناسبی نداشته باشیم، حضور در اتحادیه اروپا به صرفه نیست. لهستان با دریافت مبلغ ۱۰ میلیارد یورو به‌طور سالانه، بزرگ‌ترین دریافت‌کننده مالی اتحادیه اروپاست اما این امر می‌تواند به دنبال کاهش هزینه‌های اتحادیه اروپا در بودجه سه‌ساله‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۷ با دستور کمیسیون اروپا به اعضای برای مشارکت بیشتر، تغییر کند.

توهین ترامپ به مهاجران کشورهای آفریقایی

رویترز- سخنان توهین‌آمیز دونالد ترامپ درباره مهاجران برخی کشورها به آمریکا با انتقادهای زیادی همراه شده است. ترامپ در نشست‌های در کاخ سفید که با حضور نمایندگان دو حزب جمهوریخواه و دموکرات برگزار شد، با اشاره به مهاجرانی که از هائیتی، السالوادور و بعضی از کشورهای آفریقایی به آمریکا مهاجرت کرده‌اند، گفت: چرا این مردم از کشورهای که چاله مستراح هستند را به اینجا راه می‌دهیم؟ رییس‌جمهور آمریکا گفته که او ترجیح می‌دهد مهاجرانی از کشورهایمانند نروژ به آمریکا بروند. نمایندگان دموکرات در کنگره آمریکا گفته‌اند این اظهارنظر ترامپ آشکارا نشان می‌دهد او نژادپرست است. واشنگتن‌پست اول بار در گزارشی از اظهارنظر توهین‌آمیز دونالد ترامپ خبر داد.

شکایت قطر از امارات نسبت به نقض حریم هوایی‌اش

BBC- قطر به شورای امنیت شکایت کرد که یک فروند جنگنده اماراتی حریم هوایی این کشور را در دسامبر گذشته نقض کرده است. همچنین دوحه به ابوظبی درباره پیامدهای تکرار اینگونه اقدامات هشدار داد.

طبق نامه ارسال شده از سوی احمد بن سیف آل ثانی، نماینده دائم قطر در سازمان ملل در تاریخ چهارم ژانویه جاری برای شورای امنیت، یک فروند جنگنده اماراتی وارد حریم هوایی قطر شد و حریم هوایی این کشور بر فراز منطقه اقتصادی این کشور در ارتفاع ۳۳ هزار پایی به مدت یک دقیقه نقض شد. در این بیانیه تأکید شده این اقدام بدون اطلاع قبلی مسوولان قطر با موافقت آنها انجام شده است. دوحه این اتفاق را نقض آشکار حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و امنیت مرزی خود تلقی کرده و تأکید کرد: این اقدامات ابوظبی نقض آشکار قوانین بین‌المللی، توافقنامه‌ها و تعهدات جهانی است.

پیش‌بینی بانک جهانی؛

بهبود اقتصاد جهان در ۲۰۱۸

بانک جهانی پیش‌بینی کرد سال ۲۰۱۸ از زمان بحران مالی اولین سالی خواهد بود که اقتصاد جهان می‌تواند تمام ظرفیت‌های خود را به کار گیرد. بانک جهانی مستقر در واشنگتن با انتشار گزارشی پیش‌بینی‌های خود را درباره رشد اقتصاد جهان در سال جدید میلادی افزایش داد و اعلام کرد با توجه به بهبود وضعیت اقتصادی جهان، انتظار می‌رود رشد اقتصادی جهان امسال به ۳/۱ درصد برسد.

مسوولان بانک جهانی ژوئن سال گذشته رشد اقتصادی جهان را ۲/۹ درصد پیش‌بینی کرده بودند. این نهاد مالی بین‌المللی در گزارش جدید خود تحت عنوان چشم‌اندازهای اقتصادی جهان اعلام کرد پیش‌بینی می‌شود سال ۲۰۱۸ از زمان بحران مالی اولین سالی خواهد بود که اقتصاد جهانی خواهد توانست تمام ظرفیت‌های خود را به کار گیرد.

این گزارش آمده است رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۱۶، ۲/۴ درصد بود اما سال گذشته میلادی به ۳ درصد افزایش یافت که بالاترین رقم رشد

رییس‌جمهور روسیه، رهبر کره‌شمالی را سیستم‌مدلری عقل و بالغ خواند و گفت: کیم جونگ اون رهبر کره‌شمالی این دور از بازی را- رویارویی هسته‌ای با آمریکا- برنده شد.

ولادیمیر پوتین که پنجشنبه‌شب گذشته در دفتر روزنامه کاسموولسکایا به مناسبت روز مطبوعات با خبرنگاران دیدار می‌کرد، افزود: رهبر کره‌شمالی به هدف استراتژیک خود رسید. کره‌شمالی دیگر کلاهک‌های هسته‌ای دارد و موشک‌های این کشور بردی تا حدود ۱۳ هزار کیلومتر دارند. وی ادامه داد: موشک‌های کره‌شمالی هر نقطه از خاک دشمن بالقوه‌ای را می‌تواند هدف قرار دهد.

پوتین درباره حل مساله کره‌شمالی خاطرنشان کرد: این مساله باید از طریق گفت‌وگو و مذاکره حل و فصل شود و رهبر کره‌شمالی نیز علاقه‌مند است اوضاع را آرام کند و از تشنج خارج شود. در پی آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای کره‌شمالی تنش میان پیونگ‌یانگ و واشنگتن افزایش یافت. علاوه بر این، شورای امنیت با صدور دو قطعنامه، تحریم‌های جدیدی علیه کره‌شمالی وضع کرد که بخش عظیمی از صادرات معدنی در بایابی این کشور و صادرات نفتی به آنجا را هدف قرار داده است.

آخرین مذاکرات مستقیم آمریکا و کره‌شمالی حدود یک دهه پیش و در چارچوب گفت‌وگوهای شش‌جانبه صورت گرفت. این مذاکرات با محوریت برنامه هسته‌ای کره‌شمالی و میان این کشور با آمریکا، کره جنوبی، ژاپن، چین و روسیه برگزار شد. گفت‌وگوهای شش‌جانبه در سال ۲۰۰۹ به دلیل نزاع بر سر برنامه هسته‌ای و فعالیت موشکی کره‌شمالی متوقف شد.

از طرفی رییس‌جمهور روسیه اعلام کرد کشورش عاملان حمله پهبادی به دو پایگاه این کشور در سوریه را می‌شناسد و تأکید کرد ترکیه ارتباطی به این حمله ندارد. ولادیمیر پوتین درباره حمله اخیر به دو پایگاه حمیمیم و طرطوس در سوریه گفت: در گفت‌وگوی تلفنی که با رییس‌جمهور ترکیه در این خصوص داشتیم، اطمینان یافتیم که مسوولان نظامی، رهبری و دولت ترکیه هیچ ارتباطی به این حمله ندارند.

اقتصادی جهان از سال ۲۰۱۱ محسوب می‌شود. پیش‌بینی کارشناسان بانک جهانی درباره رشد اقتصادی جهان بر پایه رشد فعالیت‌ها در بخش‌های تولید و تجارت و همچنین افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران و مصرف‌کنندگان به شرایط بازار قرار گرفته است.

بانک جهانی در گزارش خود اعلام کرد در سال ۲۰۱۷ رشد اقتصادی در اکثر کشورهای جهان افزایش یافت و این نشان‌دهنده دامنه گسترده احیای اقتصادی است. آهنگ رشد اقتصادی جهان در پایان سال کنونی میلادی کاسته خواهد شد و در سال آینده به حدود ۳ درصد خواهد رسید و در سال ۲۰۲۰ نیز حدود ۲/۹ درصد خواهد بود.

اقتصاد جهان در سال ۲۰۱۶ رشد ضعیف ۲/۲ درصدی را تثبیت کرد که پایین‌ترین میزان رشد اقتصادی جهان از زمان رکود بزرگ در سال ۲۰۰۹ محسوب می‌شود. طبق اعلام بانک جهانی، کشورهای جهان برای اینکه بتوانند رشد اقتصادی جهان را تقویت کنند لازم است سیاست‌های هماهنگ و کارآمدتری به کار گیرند تا بهبود نسبی وضعیت اقتصادی جهان تثبیت شود. این در حالی است که بیشتر مورس وابسته‌فلسطین رشد این صندوق گفت: IMF به رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۱۸ خوشبین است. وی تأکید

پوتین در جمع خبرنگاران مطرح کرد؛

کره‌شمالی برنده رویارویی با آمریکا

برگزاری نشست‌های میان نمایندگان دولت سوریه و مخالفان هستیم وی در ادامه ابراز امیدواری کرد، تمام مسایل مورد اختلاف و پیچیده میان دو طرف سوریه به زودی حل شوند. از طرفی نماینده پوتین با سفر به سوریه با رییس‌جمهور این کشور دیدار و بر حمایت مستسکو از روند مبارزه با تروریسم در سوریه تأکید کرد. الکساندر لاورنتیف پنجشنبه گذشته در کاخ ریاست‌جمهوری سوریه با بشار اسد دیدار کردند که این دیدار درباره مسایل مختلفی از جمله مذاکرات آینده در سوچی و نیز روند مذاکرات دولت سوریه با مخالفان سوریه بود. بنا بر اعلام دفتر ریاست‌جمهوری سوریه بحث آمادگی برای دیدار سوچی میان مخالفان سوریه و دولت دمشق و نیز ادامه حمایت‌های روسیه از روند مبارزه با تروریسم محور اصلی این دیدار بوده است.

بشار اسد در این دیدار به پیروزی‌های مهمی که ارتش سوریه به همراه روسیه و دیگر هم‌پیمانانش در شکست تروریسم به دست آورده اشاره کرد و گفت: این مساله باعث شکست طرح دشمن برای تقسیم سوریه و منطقه شد که غرب و عوامل آن برای این طرح نقشه‌های بسیار کشیده بودند. او گفت: این پیروزی‌ها باعث می‌شود راه برای یافتن چاره‌ای مسالمت‌آمیز جهت بازگرداندن ثبات به سوریه هموار شود.

اسد ادامه داد: مواضع روسیه در حمایت از ملت سوریه که در سال‌های گذشته همواره موجود بوده، برخاسته از روابط تاریخی عمیق میان دو کشور است و این همکاری به ویژه در زمینه اقتصادی به سود دو کشور خواهد بود. نماینده پوتین نیز در این دیدار تأکید کرد کشورش تمام حمایت‌های لازم را برای کمک به سوریه و ملت آن در رویارویی با تروریسم و حفظ حاکمیت ملی و وحدت ارضی این کشور به کار خواهد بست.



حمله همزمان به دو پایگاه حمیمیم و طرطوس در سوریه به خوبی برنامه‌ریزی شده بود و آنها می‌دانند این پهبادهای کجا و چه زمانی تحویل داده شده و تعداد آنها چقدر است. پوتین با اشاره به اینکه این حمله با استفاده از یک تکنولوژی پیشرفته انجام شد، تأکید کرد: این پهبادهای تکنولوژی پیشرفته‌ای برخوردار بوده‌اند و سیستم‌های رصد الکترونیکی، هدف‌گیری و شلیک هستند.

■ ادامه همکاری با ترکیه

رییس‌جمهور روسیه در بخش دیگری از این دیدار تأکید کرد: به همکاری بمان با ترکیه ادامه خواهیم داد و اکنون در حال انجام مقدمات

دیدار تأکید کرد: مناطقی که پهبادهای آنجا حمله را آغاز کردند تحت نظارت ترکیه بود اما باید اعتراف کنیم که حتی روسیه نیز گاهی نمی‌تواند کنترل کامل مناطقی که مسؤولیت آنها را دارد، حفظ کند. همین‌طور گاهی نیروهای نظامی ترکیه نیز نمی‌توانند تمام مأموریت‌های محول شده به آنها را با موفقیت اجرا کنند.

وی افزود: نظامیان ترکیه باید طبق توافق‌های به دست آمده ایست‌های نظارتی را در این مناطق ایجاد کنند اما تا این لحظه موفق به اجرای این طرح نشده‌اند زیرا کار آسانی نیست. رییس‌جمهور روسیه تأکید کرد: مسکو تردیدی ندارد که برای

پوتین در ادامه طراحان این حمله را که از استان ادلب سوریه (منطقه تحت نظارت ترکیه در قالب توافقنامه‌های ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه) انجام شد، عاملانی تحریک‌کننده توصیف کرد و گفت: قطعا آنها نیروهای نظامی ترکیه نبوده‌اند و ما می‌دانیم آنها چه کسانی بوده و برای چه کسی دست به چنین اقدامی زده‌اند.

رییس‌جمهور روسیه افزود: هدف از چنین عملیات‌های تحریک‌آمیزی ضربه زدن به توافقنامه‌های به دست آمده بوده و هدف دوم نابودی روابط روسیه با هم‌پیمانانش یعنی ترکیه و ایران است. رییس‌جمهور روسیه در ادامه این

تحلیل اکونومیست از یک سالگی ریاست‌جمهوری ترامپ؛

کودک نوپای خودخواه



بازنویسی یا لغو توافقنامه تجارت آزاد آمریکای شمالی با کانادا و مکزیک صحبت کرده بود. ممکن است به زودی در این دو جبهه مشکلاتی ایجاد شود، اما در این مقیاس نخواهد بود.

اعتراض‌ها در تونس به دخالت ارتش انجامید؛

خیزش یک بهار عربی دیگر؟

اموال عمومی گفته معترضان قصد تضعیف دولت این کشور را دارند. پایتخت تونس در چند روز گذشته شاهد تجمع‌ها و تظاهرات‌های مختلفی بوده که شمار اصلی آنها اعتراض به نابسامانی وضع اقتصادی است. این اعتراض‌ها که هفته گذشته ابتدا به صورت مسالمت‌آمیز آغاز شد از دوشنبه گذشته رنگ و بوی خشونت به خود گرفت و طی چند روز گذشته به بازداشت بیش از ۶۰۰ تظاهرات‌کننده منجر شد.

وزیر کشور تونس پنجشنبه گذشته به رسانه‌های این کشور گفت تنها در جریان اعتراض‌های چهارشنبه گذشته بیش از ۳۰۰ نفر بازداشت شدند. دولت تونس معترضان را به آتش‌زدن خودروهای پلیس، حمله به فروشگاه‌ها و مراکز خرید و مسدود کردن خیابان‌ها متهم کرده است.

در پی شکل‌گیری اعتراضات در چند شهر تونس، نیروهای ارتش برای در دست گرفتن اوضاع وارد شهر تاله در نزدیکی مرز این با الجزایر شدند. در پی این گزارش‌ها، وزیر دفاع تونس هم گفته نیروهای ارتش این کشور از چهارشنبه گذشته حفاظت از ماشین‌های دولتی، بانک‌ها و ادارات پست و اماکن عمومی را در چند شهر اصلی این کشور در دست گرفته‌اند.

با وجود این، رسانه‌های محلی می‌گویند همه تجمع‌های و اعتراض‌ها همراه با خشونت نبوده و برای مثال انجمن

آمریکا غرق در بحث عقلانیت این رییس‌جمهور است. ترامپ که به نظر می‌رسد نتوانسته خود را کنترل کند، با فریاد نبوغ خود در توئیتر و تهدید کره‌شمالی و عراق در مورد سطح تأثیرگذاری دکمه بمب هسته‌ای خود، به این آتش دامن می‌زند.

برای بررسی میزان صلاحیت او برای ریاست‌جمهوری، تمرکز بر شخصیت ترامپ عقلاانه و ضروری است، اما با توجه به سابقه ریاست‌جمهوری‌اش تا به امروز، این اقدام ناقص و یک انحراف خطرناک است. برای دیدن دلیل ناقص بودن آن نخست این مساله را در نظر بگیرید که اقتصاد آمریکا با رشد ۳/۲ درصدی در سه ماهه سوم، در شرایط خوبی است. رشد حقوق کارگران در حال جلو زدن از باقی اقتصاد است.

از زمان رفتن باراک اوباما، نرخ بیکاری روندی رو به کاهش داشته و بازار سهام رشد کرده است. ترامپ خوش‌شانس است - اقتصاد جهان شاهد قوی‌ترین رشد هماهنگ خود از سال ۲۰۱۰ تاکنون است، اما او با افتادن کردن شرکتی که طرفدار آن است، به شانس خود افزوده است.

بوجود کمپین پر سرسودی ترامپ، وی بدترین تهدیدهای خود را اجرایی نکرده است. او به عنوان یک نامزد در مورد اعمال تعرفه ۴۵ درصدی بر کالاهای چینی و

آشوبگران را بازداشت خواهد کرد. یوسف شاهد افزود: ما دموکراسی داریم. اعتراض‌ها و تظاهرات باید در روز صورت گیرد نه در شب‌ها.

صندوق بین‌المللی پول در سال ۲۰۱۶ با وای به مبلغ دو میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار به تونس موافقت کرد، اما از دولت خواست از نیروی کار در بخش تولیدی کاهد چون این بخش، نیمی از بودجه دولت را می‌بلعد. در بودجه دولت از

افزایش مزدهای خبری نیست و در عوض بر میزان مالیات‌ها افزوده شده است. در حالی که رییس‌جمهوری کارگری سراسر کشور خواستار افزایش مزدها و کمک دولت به محرومان جامعه شده است.

■ اعتراضات گسترده و دخالت ارتش

پلیس ضدشورش تونس بیش از ۳۰۰ نفر از تظاهرات‌کنندگانی که در اعتراض به اوضاع اقتصادی این کشور به خیابان‌ها آمده بودند را دستگیر کرد. پلیس پنجشنبه شب گذشته برای متوقف کردن معترضان از گاز اشک‌آور و ماشین‌های آب‌پاش استفاده کرد. همزمان از این کشور آفریقایی گزارشی شده که نیروهای ارتشی برای حفاظت از ساختمان‌های دولتی و اماکن عمومی به خیابان‌ها آمده‌اند. نخست‌وزیر تونس با محکوم کردن اسپس‌نندگان به

نگاه

فاطمه رحیمی - با نزدیک شدن به ۲۰ ژانویه ۲۰۱۸، ریاست‌جمهوری ترامپ یک ساله می‌شود؛ میلیاردری که از برج نیویورک خود و بدون هیچ پیشینه‌ی سیاسی وارد عرصه سیاست شد و جهان را غافلگیر کرد، حال پس از نزدیک به یک سال، وارد بحران اساسی چه در داخل و چه خارج از مرزها شده است. از رسوایی‌های جنسی گرفته تا اخراج تیشم از کاخ سفید، از هم پاشیدن حلقه یاران نزدیکش به ویژه استراتژیست ارشد خود، استیو بنن بگتریم به «روس‌گیت» می‌رسیم که حتی ممکن است او را به پر تگانه استیضاح بکشاند.

تنش لفظی او با کره‌شمالی و تهدیدها برای خروج از برجام و تحریم‌های جدید علیه ایران هم از جدیدترین جنجال‌های او در عرصه سیاست است. اکونومیست در جدیدترین شماره خود به یک سالگی ریاست‌جمهوری ترامپ پرداخته که در ادامه می‌خوانید.

ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ تقریباً یک ساله شد و برای حس کردنش باید خود را نینگون بگیرید. داستان سخن‌چینانه مایکل وولف از کاخ سفید در «آتش و خشم» که با منشی به صورت ترامپ به استنتمین سالگرد ریاست‌جمهوری اش رفت، رهبر جهان آزاد را به عنوان یک امپراتور-کودک نوپای خشمگین خودخواه به تصویر کشیده که از سوی کارمندان خودش هم مناسبت این پست به نظر نمی‌رسد.

بازتاب

هشت سال بعد از اعتراضاتی که به «بهار عربی» معروف شد و طی آن معترضان در تونس قدرت را به دست گرفتند، این کشور دوباره شاهد اعتراضات گسترده‌ای است.

در واکنش به اعلام بودجه دولت که از یکم ژانویه به اجرا در آمده، مردم سراسر کشور تونس فریاد اعتراض سر داده‌اند. در اعتراض‌های جاری دست‌کم یک نفر کشته و صدها نفر بازداشت شده‌اند و این نگرانی به وجود آمده که آینده دموکراسی در نظام سیاسی شکننده این کشور عربی شمال آفریقا در معرض خطر قرار گیرد.

تونس آغازگر «بهار عربی» بود و تنها کشور عرب بود که از آن جنبش به دموکراسی پارلمانی دست یافت. آغاز اعتراض‌های بهار عربی در دسامبر سال ۲۰۱۰ بود که محمد بوغیزی جوان ۲۶ساله دستگرفت خود را به آتش کشید و اکنون مردم تونس در آستانه سه‌سالگرد آن اعتراض‌های بار دیگر در واکنش به مشکلات اقتصادی به خیابان‌ها آمده‌اند. در این دور جدید اعتراضات، مردم به افزایش قیمت سوخت، کارت تلفن، کرایه هتل، اینترنت، میوه و سبزی اعتراض دارند.

نخست‌وزیر تونس در واکنش به اعتراض‌های می‌گوید مردم باید بداند وضعیت کنونی، اضطراب‌زای است و مشکلات اقتصادی وجود دارد، اما به آنها اطمینان می‌دهم که سال ۲۰۱۸ آخرین سال دشوار کشور خواهد بود. به گفته نخست‌وزیر، اعتراض‌ها به آشوب کشیده شده و از حد قانون فراتر رفته است؛ دولت،